
Wijziging subsidieplafond subsidies kleine dienstenprojecten en
vaststelling datum en subsidieplafond derde tender grote
dienstenprojecten

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 24 juni 2005, nr. WJZ
5034520, houdende wijziging van het
subsidieplafond voor 2005 voor subsi-
dies voor kleine dienstenprojecten en de
vaststelling van de datum en het subsi-
dieplafond voor de derde tender voor
grote dienstenprojecten

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 6, eerste en tweede lid,
en 7, eerste lid,van de Regeling subsi-
dies diensten Kenniswijk 2004;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van de regeling van de Minis-
ter van Economische Zaken van
26 november 2004, nr. WJZ 4072289,
houdende vaststelling van het subsidie-
plafond voor kleine dienstenprojecten
(Stcrt. 235), wordt vervangen door:

Artikel 1
Het subsidieplafond voor 2005 voor het
verlenen van subsidie voor kleine dien-
stenprojecten, bedoeld in artikel 6, eer-
ste lid, van de Regeling subsidies dien-
sten Kenniswijk 2004, wordt vastgesteld
op € 700.000.

Artikel II
Aanvragen voor subsidies voor grote
dienstenprojecten kunnen worden inge-
diend in de periode van 1 augustus 2005
tot en met 27 september 2005, met dien
verstande dat de aanvragen op 27 sep-
tember 2005 voor 17.00 uur moeten zijn
ontvangen.

Artikel III
Het subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies voor grote dienstenprojec-
ten in de periode, genoemd in artikel II,
wordt vastgesteld op € 1.500.000,–.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 24 juni 2005.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

1. Subsidieplafond kleine dienstenprojec-
ten
Bij de regeling van de Minister van Eco-
nomische Zaken van 26 november 2004,
nr. WJZ 4072289, houdende vaststelling
van het subsidieplafond voor kleine
dienstenprojecten (Stcrt. 235), is een
subsidieplafond vastgesteld voor het
verlenen van subsidies voor kleine dien-
stenprojecten voor het jaar 2005. Het
gaat daarbij om het realiseren van elek-
tronische diensten of het uitbreiden van
bestaande elektronische diensten in
Nederland, die gericht zijn op de (eind)
gebruikers ervan en die opschaalbaar
zijn. Voor kleine dienstenprojecten
wordt ten hoogste € 35.000,– subsidie
aangevraagd.
   Het indienen van voorstellen voor
kleine dienstenprojecten is niet gebon-
den aan een vooraf vastgestelde periode,
aanvragen worden in volgorde van bin-
nenkomst behandeld. Inmiddels blijkt de
belangstelling voor het indienen van
kleine dienstenprojecten aanzienlijk gro-
ter dan verwacht, en zijn de ingediende
voorstellen bovendien zeer kansrijk. In
verband hiermee is besloten om het sub-
sidieplafond voor kleine dienstenprojec-
ten voor 2005 zo spoedig mogelijk te
verdubbelen.

2. Periode en subsidieplafond derde
tender grote dienstenprojecten
Bij de regeling van de Minister van Eco-
nomische Zaken van 20 januari 2005,
nr. WJZ 4083341, houdende vaststelling

van de datum en het subsidieplafond
voor de tweede tender voor grote dien-
stenprojecten (Stcrt. 18) is een subsidie-
plafond voor het verlenen van subsidies
voor de grote dienstenprojecten vastge-
steld, waarvoor voorstellen konden
worden ingediend in de periode van
1 februari 2005 tot en met 29 maart
2005. Grote dienstenprojecten zijn dien-
stenprojecten waarvoor meer dan
€ 35.000 subsidie wordt gevraagd.
   Het is van grote waarde voor de ont-
wikkeling van breedbanddiensten om
zoveel mogelijk goede projecten door-
gang te laten vinden. Uit de hoeveelheid
tot op heden ingediende aanvragen blijkt
dat er veel belangstelling is. In verband
hiermee is besloten om in de loop van
2005 een derde tender te houden, die
loopt van 1 augustus 2005 tot en met
27 september 2005.

3. Administratieve lasten
De met een subsidieaanvraag gemoeide
administratieve lasten worden door deze
regeling niet gewijzigd.
   Een aantal van de aanvragen voor sub-
sidies voor kleine dienstenprojecten is al
ingediend. De subsidies voor deze pro-
jecten kunnen door de tijdige verhoging
van het subsidieplafond worden ver-
leend, waarna nog een tiental aanvragen
voor subsidietoekenning in aanmerking
kan komen, waarvan de administratieve
lasten voor de indiening bij elkaar onge-
veer € 570,– belopen.
   Voor de derde tender grote diensten-
projecten in 2005 wordt verwacht nog
ongeveer 16 projecten te kunnen honore-
ren. De administratieve lasten van het
indienen van de aanvragen bedragen bij
dat aantal rond € 920,–.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 8 juli 2005, nr. 130 / pag. 8 1


